

## Obraz dziewięciolatki zawiśnie w ratuszu

data aktualizacji: 2023.04.26 autor: Redakcja



(fot. Joanna Młynarczyk)

**Praca młodzieńkiej mieszkanki gminy przedstawiająca Termy w Mszczonowie, zawiśnie w sali konferencyjnej mszczonowskiego urzędu miejskiego. Obraz na prośbę burmistrza Mszczonowa wykonała dziewięcioletnia Iga, na talent której zwrócił uwagę samorządowiec.**

Podczas jednego z rozstrzygnięć konkursów **burmistrz Mszczonowa, Józef Grzegorz Kurek**, dowiedziawszy się o malarskiej pasji dziewięcioletniej Igi, poprosił ją o namalowanie obrazu zawierającego dowolny mszczonowski motyw.

Podszedł do mnie i podczas krótkiej rozmowy, dowiedziawszy się o mojej pasji malarskiej, poprosił mnie o namalowanie dla niego obrazu zawierającego dowolny mszczonowski motyw – opowiada Iga.

Dziewczynka nie zastawiała się długo. Dla pana burmistrza namalowała mszczonowskie termy. Obraz dotarł już do ratusza.

Mszczonowskim termom nadała właściwy kształt, formę, do tego odpowiednie proporcje obiektu i

świetnie dobrane kolory. Urzekła mnie swoim talentem. Jak na dziewczynkę w klasie drugiej szkoły podstawowej, jestem pełen podziwu, że tak dobrze maluje - podkreśla.

Obraz przekazany został już do oprawy. Jak słyszymy, zawisnie w ratuszu, w sali konferencyjnej.

**- Myślę, że dla Igi będzie to wyróżnienie i mobilizacja do dalszej pracy - mówi Józef Grzegorz Kurek. - Przecież to dziecko mogłaby inaczej spędzić czas, na zabawie z rówieśnikami, a tu podejmuje tak duże wyzwanie związane z wieloma wyrzeczeniami, wysiłkiem i w tak młodym wieku uczy się sztuki malarskiej - dodaje.**

Zakładam słuchawki z ulubioną muzyką, odcinam się od tego, co dookoła i gdy jestem już w swoim świecie, maluję, co chcę... - mówi Iga. Dziewczynka zapytana o pasję, odpowiada: - Mam to po babci. To ona dużo rysowała, szkicowała, patrzyłam, jak ona to robi i podobało mi się - przyznaje Iga.

W pandemii mama zapisała dziewczynkę na zajęcia rysunku on-line. W końcu rodzina znalazła nauczyciela, który prowadzi Ige i pomaga jej w rozwinięciu pasji malarskich. Tak dziewięciolatka trafiła do Radziejowic, pod skrzydła Hanny Gancarczyk. Pierwszy obraz namalowała podczas pleneru w Puszczy Mariańskiej. Pod okiem pani Hani Iga maluje już drugi rok.

Najchętniej maluję akrylem, a podejmowana tematyka jest przeróżna - przyznaje Iga. - Wszystko zależy, w jakim jestem nastroju i czy mam natchnienie - dodaje.

Dziewczynka za sobą ma udział w dwóch wystawach - w Radziejowicach i w Żyrardowie. Aktualnie przed nią udział w wystawach w Żabiej Woli i w Warszawie.

Z powodzeniem brała już udział w gminnych, powiatowych i ogólnopolskich konkursach plastycznych.

### **Marzenia Igi?**

Mam jedno! Chciałabym zostać sławną artystką, znaną w kraju i zagranicą - mówi otwarcie Iga.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/41999-obraz-dziewieciolatki-zawisnie-w-ratuszu>